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Vážení spoluobčané,
srdečně Vás všechny zdravím. Blíží se konec měsíce června, polovina roku 
2017 utekla jako voda. Spoustu akcí se podařilo uskutečnit, spousta práce 
nás ještě čeká.

V těchto dnech pomalu vrcholí práce na výměně veřejného osvětlení. Jsou 
vyměněna stará světla za nová, dokončuje se montáž přívodních kabelů a dojde k výměně rozvodné 
skříně. Následně ještě dojde k doplnění osvětlení na místech, kde chybí nebo je větší prostor neosvět-
len. Rovněž se vymění osvětlení k myslivecké chatě a na boční cestě k hřišti TJ Sokol.

Při psaní tohoto zpravodaje ještě neznáme vítěze výběrového řízení na zhotovitele akce „Oprava stáva-
jících zpevněných ploch a oplocení okolo areálu MŠ“. Dne 26. 6. proběhlo otevírání obálek a bude znám 
vítěz. Ihned se započne s pracemi tak, aby byl celý areál připraven k užívání. Rovněž dojde k doplnění 
hřiště u MŠ o nové hrací prvky pro děti. 

Na konci května a v červnu proběhlo výběrové řízení na pozici ředitele/ky naší ZŠ a MŠ. Nebylo však 
úspěšné, poněvadž jediná uchazečka o místo z rodinných důvodů odstoupila. V současné době je vy-
psáno nové výběrové řízení na obsazení tohoto místa. Doufáme, že se nám v dalším kole podaří toto 
uvolněné místo obsadit vhodným kandidátem.

S potěšením Vám mohu oznámit, že již máme vytištěny knihy o historii a současnosti obce Hněvošice 
autorů Viléma a Magdy Plačkových. Dne 28. 6. se uskuteční křest knihy za účasti autorů a všech, kteří na 
této dlouho očekávané knize pracovali. Kniha je již v prodeji. Její prodejní cena je stanovena na 500 Kč. 

V druhé polovině roku budeme pokračovat v dalších opravách místních komunikací a chodníků. Dále 
chceme požádat o dotaci na zakoupení techniky pro svoz komunálního odpadu. Jednalo by se o auto-
mobil s výměnnými mobilními kontejnery. Ty by sloužily na ukládání různého vytříděného domovního 
odpadu a jeho následný odvoz na místo určení.

Vážení spoluobčané, chtěl bych upozornit na množící se projevy vandalismu. V poslední době dochází 
k úmyslnému ničení obecního majetku. Odstraňování těchto škod stojí obec spoustu peněz. I přes zá-
kaz požívání alkoholu v areálu dětské a odpočinkové zóny za prodejnou Tempa, zde obecní pracovníci 
často nacházejí prázdné láhve od alkoholu a co je horší láhve jsou mnohdy úmyslně rozbité. Areál je 
hodně využívám dětmi a jejich rodiči a jistě si dovedete představit, jak obrovské nebezpečí střepiny lah-
ví znamenají pro všechny návštěvníky tohoto areálu. Prosím Vás, nebuďme neteční a lhostejní k těmto 
projevům vandalismu a nebezpečného chování některých občanů. Věřím, že nám všem jde o krásnou 
a bezpečnou obec.

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych opět poděkoval jménem svým i jménem celého zastupitelstva 
všem, kteří se podílejí na chodu a rozvoji obce. Děkuji za připomínky, náměty, podporu a spolupráci. 
Do následujících prázdninových měsíců Vám všem a hlavně dětem přeji krásnou a ničím nerušenou 
dovolenou. Prožijte ji v klidu podle svých představ, načerpejte spoustu nových sil a pozitivní energie do 
dalších dnů tohoto roku.

Josef Kremser, starosta obce Hněvošice

1 ÚVODNí SlOVO STAROSTy
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2 OZNÁMENí OÚ

Informace o zásobování vodou
Pro zásobování obce Hněvošice slouží stávající vo-
dárenské vrty HV-1 a HV-2 situované v intravilánu 
obce, hluboké 30 m resp. 31 m.

Hladina podzemní vody je sledována ve dvoutý-
denních intervalech. Provádí se měření hladiny 
podzemní vody od záhlaví vrtu.

Za poslední rok sledování hladiny v obou vrtech 
nebyl zaznamenán pokles hladiny podzemní vody 
pod běžný stav.

Pokles hladiny byl zaznamenám v letních měsících 
v roce 2015 v období dlouhodobého sucha v Mo-

ravskoslezském kraji, nicméně i v tomto období 
bylo zajištěno zásobování spotřebiště pitnou vo-
dou v požadovaném množství. 

V roce 2017 bude provedena mechanická regene-
race a kamerová prohlídka technického stavu obou 
vrtů.

S pozdravem
Ing. Martin Veselý, MBA

technický ředitel
Sevoromoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s.

tel.: 596 697 250, mobil: 603 222 670

3 SPOlEčENSKý žIVOT

Koncert Hradišťanu
Rok se s rokem sešel a v sobotu 6. 5. 2017 se v Hně-
vošicích uskutečnil druhý koncert hudební skupiny 
Hradišťan s jeho uměleckým vedoucím Jiřím Pavli-
cou. Náš kostel se postupně zaplnil do posledního 
místečka. Všichni netrpělivě očekávali vzácné hosty. 
V úvodu koncertu všechny posluchače, naše občany 
i hosty z okolních a vzdálených vesnic, přivítal pan 
starosta Josef Kremser a pan farář Ján Bujňák. Poté 
se již kostelem rozezněly hudební nástroje a pře-
devším nádherné tóny a texty písní. Repertoár této 
skupiny je velmi pestrý – od staroslovanských písní, 
přes písně pro děti až po písně s hlubokým textem 
k zamýšlení. Atmosféra v průběhu celého koncertu 
byla úžasná, srdečná, jako bychom všichni byli jed-
na velká rodina. Úsměv na tvářích všech hudebníků 
se postupně přenesl na posluchače, kteří vždy jed-
notlivé písničky ocenili bouřlivým potleskem. Téměř 
dvě hodiny utekly jako voda a nikomu se nechtělo 
domů. Řada posluchačů si zakoupila CD s písněmi 
Hradišťanu. Celý koncert byl velký kulturní i du-

chovní zážitek. Všichni členové Hradišťanu také 
navštívili náš dřevěný kostel sv. Petra a Pavla, který 
se jim moc líbil. Děkuji celému Hradišťanu za nád-
herný koncert. Děkuji také panu starostovi a všem, 
kteří se na přípravě koncertu podíleli.

Kalvarová Gabriela

OSLAVA DNE MATEK
14. 5. 2017 se po 14 hodině začal zaplňovat náš 
Obecní sál maminkami, babičkami a prababičkami, 
které byly pozvány na oslavu DNE MATEK. V úvodu 
programu pan starosta Josef Kremser popřál všem 
maminkám hodně lásky, štěstí, zdraví, taky spous-

tu elánu a trpělivosti. Každá žena byla obdarována 
malou kytičkou, bylo připraveno malé občerstvení 
a kávička. Děti naší MŠ a ZŠ si pod vedením svých 
pedagogů připravily pro maminky bohatý program. 
Jako první vystoupily děti z mateřské školy s taneč-
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Činnost klubu seniorů za první pololetí roku 2017

Také v letošním roce se členové klubu seniorů pravidelně scházeli první středu v měsíci v klubovně našich 
hasičů. Schůzek se účastnilo v průměru 20 lidí. 

Hned na první schůzku mezi nás přišel p. starosta, aby nás pozdravil a popřál do nového roku to, co 
senioři nejvíce potřebují – tedy zdraví. Bylo to velmi milé a moc nás to potěšilo. 

Na všech schůzkách pak byl obvyklý program. Někdy jsme připravovali poštovní známky, poslouchali 
zajímavé články či příběhy, nebo četli z knihy OPAVŠTINA PRO SAMOUKy. Velmi oblíbené jsou vědomostní 
kvízy či trénování paměti. To si pro nás vždy připraví skupinka, která má na starosti část programu. Naše 
pletařky obvazů se 25. dubna účastnily setkání pletařek ve stacionáři Charity Opava. Na tomto setkání jsme 
odevzdali asi 1300 ks známek, 36 ks starých brýlí růžence i sv. obrázky. Pletařky zároveň donesly 26 ks 
upletených obvazů. Tradiční pohodové odpoledne pro seniory IUVENES URBI se letos konalo 4. května 
opět v kině MíR. Tuto akci finančně podpořila jako jedna z mála i naše obec. Díky. Jak se nám to líbilo 
si můžete přečíst v samostatném příspěvku účastníků. V průběhu prázdnin se schůzky konat nebudou. 
Sejdeme se po prázdninách 6. září 2017. 

Za klub seniorů Marcela Svaková 

Poštovní logistik, z. s., ve spolupráci s žáky OA a SOŠ logistické v Opavě

uspořádali dne 4. 5. 2017 již 4. JUVNES URBI - poho-
dové odpoledne pro seniory, které se konalo v opav-
ském kině Mír, a kterého se zúčastnili také senioři 
z Hněvošic, pro které byl zajištěnou starostou obce 
autobus.

Program byl sestaven ze dvou částí.
Jako první vystoupil akordeonový orchestr ANDAN-
TE. Pak následovalo vystoupení Kamila Bublíka a Ma-
těje Fojtů, kteří nás svým zpěvem zaujali.

Dále jsme měli možnost obdivovat dovednost a hbi-
tost malých mažoretek opavské skupiny AMA. Po 
nich následovalo vystoupení bratrů Josefusových, 
kteří nám zahráli na dechové nástroje s klávesovým 
doprovodem.

Následovala 20 minutová přestávka a po ní vystou-
pili žáci a učitelé OA a SOŠl, kteří po překonání tré-
my z prvního vystoupení, nám zazpívali pár známých 
písní za doprovodu kytary.

Nejvíce nás rozveselil a pobavil dětský folklorní sou-
bor Úsměv. Jejich tanečky a lidové písně nás vrátily 
ve vzpomínkách do našich dětských let.

Na závěr byla exhibice SEBEREVOlTy Opava. Jejich 
sportovní cvičení bylo odvážné, náročné a namáha-
vé.

Celá kulturní akce byla zdařilá a domů jsme se vraceli 
spokojeni s dobrými zážitky.

 

ky, pak se představily děti z jednotlivých tříd ZŠ. 
Každá třída si připravila něco pěkného a zajímavé-
ho - básničky, písničky, tanečky. Na závěr programu 
si děti z dramatického kroužku, pod vedením paní 
učitelky Mgr. Ohnheiserové, připravily pohádku 
KOCOUR V BOTÁCH. Celý program byl nádherný 
a pečlivě připravený. Je vidět, že to vše děti připra-
vovaly s láskou. Všem maminkám se vystoupení 

dětí moc líbilo. Maminky ocenily práci dětí i peda-
gogů velkým potleskem. Bylo to prostě nádherné 
odpoledne. V Hněvošicích máme šikovné a dost 
nadané děti!! Děkuji všem dětem i pedagogům za 
přípravu celého programu.

Kalvarová Gabriela 
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5 ZŠ A MŠ HNěVOŠICE

Aktivity školní družiny

Ve školní družině se uskutečnila řada zajímavých 
akcí, ať už výtvarných či sportovních.

Mezi velmi úspěšné akce patřilo „Caruso show“, kdy 
si děti připravily ve skupinkách vystoupení. Pěvecká 
soutěž byla završena vyprávěním vtipů a předvá-
děním veselých scének. Porota složená z dětí, které 
nesoutěžily, měla nelehký úkol s přidělováním bodů, 
protože výkony soutěžících byly velmi vyrovnané. 
Výherci byli odměněni diplomy a cenami, ostatním 
se dostalo pochvaly. Děti se také zapojily do celohlu-
čínské výtvarné soutěže: „Svatá Barborka, patronka 
havířů na Slezsku“. Děti s nadšením kreslily obrázky 
na dané téma a jejich snaha a nadšení byly koru-
novány velikým úspěchem. Ze 120 výtvarných pra-
cí, byly mezi vítěznými kresbami tři z Hněvošic: za 
1. třídu: 3. místo David Stříbný. Za 4. třídu: 1. místo 
Natálie Šindlerová. Za 5. třídu: 1. místo Nikola Stříb-
ná. žáci převzali věcné ceny a ocenění za velkého 
potlesku svých spolužáků. K životu družiny neodmy-
slitelně patří každoroční seznámení se nejmladších 
žáků s místní knihovnou, jejím provozem a nabídkou 
knih. Pro uvedení dětí do „světa čtenářů“ si připravi-
la krátký program místní knihovnice, paní Kohútová, 
od níž dostaly děti na závěr dárek. Mezi další pěkné 

akce patřil maškarní bál, který hýřil barvami a ná-
paditými kostýmy. Ze sportovních akcí patřila mezi 
nejzdařilejší „Soutěž tří družstev“, kdy mezi sebou 
nelítostně svedly boj o vítězství tři věkově smíšená 
družstva. Po vyhodnocení soutěže byly dětem pře-
dány za bouřlivého potlesku diplomy a ceny. Celé 
soutěžní odpoledne bylo korunováno rozdáváním 
pizzy, na kterou se děti s jásotem vrhly a během chvi-
ličky nezůstal ani drobek. V jarních měsících vyrobily 
děti krásný strom „JARO“ a spoustu velmi hezkých 
obrázků s tématikou Velikonoc. Mezi jinými se děti 
taktéž zúčastnily dětského dne v Hlučíně, kde byl 
pro ně připraven bohatý program včetně „skákacího 
hradu“ a soutěží. Z důvodu časové tísně, se děti sou-
těží nemohly zúčastnit. Což byla veliká škoda. Závěr 
školního roku bude ukončen výtvarnou soutěží „Můj 
prázdninový sen“. Velmi jsme ocenili sponzorský dar 
KRPŠ, ve výši 10.000 Kč, který byl z části použit na 
ceny a odměny, a z velké části na vybavení školní 
družiny. Naše poděkování patří také Sdružení slez-
sko-německých přátel, které nám zajistilo autobus 
na dětský den. Dále děkujeme všem rodičům, kteří 
se podíleli na sběru starého papíru, z jehož výtěžku 
je provoz družiny také financován. 

Zapsala: Mgr. Jiřina Sýkorová

Hodina přírodovědy a tělesné výchovy - 16. 6. 2017

Mimořádnou hodinu přírodovědy a tělesné výchovy 
měli žáci 4. a 5. ročníku v úterý 16. května 2017. Nej-
dříve zavítali na zahradu k Dornům. Paní Dornová 
připravila pro žáky mnoho úkolů. Přiřazovali štítky 
k jednotlivým druhům zeleniny, určovali názvy ovoc-
ných stromů a keřů, pohráli si s koťátkem a pozoro-
vali život ptáků ve voliéře. Zacvičili si na trampolíně 
a nechyběla ani sladká odměna – čerstvě upečená 

bábovka. V hodině českého jazyka tuto dobrotu 
využili k popisu pracovního postupu, který doplnili 
krásnou ilustrací. Při zpáteční cestě měli hodinu tě-
lesné výchovy v relaxačním koutku, kde si procvičili 
cviky na hrazdě a na kladině. Mírným klusem a ma-
ratonovou chůzí se všichni vrátili do školy. 

Třídní učitelka Mgr. Vlasta Ohnheiserová

Dopravní výchova - 6. 6. 2017

V průběhu měsíce dubna a května měli žáci 4. a 5. 
ročníku kurz dopravní výchovy.

Skládal se ze tří částí. První byla zaměřena na zvlád-
nutí teorie – cyklista, vybavení jízdního kola, doprav-
ní značky, řešení dopravních situací na křižovatkách 
a další pravidla bezpečné jízdy. Druhá část byla prak-
tická – jízda na jízdním kole v silničním provozu, na 
cyklostezkách. Cyklovýlet směřoval k našim kamará-
dům do Polska - vesnice Sciborzyce Wielkie. Ve třetí 

části prokazovali cyklisté svoji zručnost – slalomová 
jízda, průjezd úzkým koridorem, přejíždění přes la-
vičku, podjíždění aj. Formou několika testů byl kurz 
zakončen.

Předání průkazu cyklistům bylo provedeno na be-
sedě se zástupci Dopravního inspektorátu v Opavě. 
Průkaz cyklisty předal čtrnácti žákům poručík Varčok. 

Třídní učitelka Mgr. Vlasta Ohnheiserová
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DEN MATEK - 14. 5. 2017

ZŠ a MŠ připravila bohatý program pro všechny ženy 
obce Hněvošice.

Moc děkujeme za přípravu všem vystupujícím, pa-
ním učitelkám, obci za pomoc a těšíme se na další 
rok. 

Za sasankami hajními v Hněvošickém háji s žáky 3. ročníku - 19. 4. 2017

S žáky jsme mohli vidět koberce poslů jara - SASAN-
Ky HAJNí v Hněvošickém háji.

Vycházka s žáky a zástupcem NATURy Opava 
RNDr. Milanem Kubačkou se vydařila.

Environmentální výchova jak vypadá v praxi. V člán-
ku na stránkách školy /www.zshnevosice.cz/se do-
čtete více. 

DEN ZEMĚ - ZOO v Ostravě - 24. 4. 2017

Den Země je den věnovaný Zemi, který se každo-
ročně koná 22. dubna. Tento svátek

je ovlivněn původními dny Země, které se konaly 
při oslavách jarní rovnodennosti, 21. března, a osla-
vovaly příchod jara. V moderním pojetí jde o ekolo-
gicky motivovaný svátek upozorňující lidi na dopa-
dy ničení životního prostředí. Dnes slaví Den Země 
víc jak miliarda lidí ve 175 státech světa. Den Země 
se tak stal největším sekulárním svátkem, který slaví 
lidé společně na celé planetě bez ohledu na pů-
vod, víru či národnost. Den Země se každoročně 

slaví na mnoha místech v české republice a také 
v dalších státech na celém světě. Výjimkou není ani 
naše škola v Hněvošicích. V letošním roce se tato 
událost uskutečnila v zoologické zahradě v Ostra-
vě. žáci měli bohatý program, který byl zaměřen 
na environmentální výchovu. Zopakovali si, jak se 
mají chovat v přírodě, co ví o zvířatech a rostlinách. 
V letošním roce, ve spolupráci s obcí, která zaštítila 
projekt pro výstavbu bylinkové učebny na školní za-
hradě před budovou školy, jsme využili i toto místo. 
žáci si tak doplnili z přírodovědy další informace. 

Zapsala: Mgr. Anděla Lintnerová 

Den Země v ZOO Ostrava - 24. 4. 2017

Den Země oslavili všichni žáci školy v ZOO Ostrava, 
kde pro ně byly připraveny besedy.

My, žáci 4. a 5. ročníku, jsme měli nejdříve téma 
lES. Zahráli jsme si různé soutěže,určovali živoči-
chy a rostliny, poslechli jsme si zajímavosti. Příjem-
né bylo, že se vše odehrávalo venku, přímo u zvířat 
a rostlin. Druhou část tvořilo seznámení s primáty, 

kterému předcházela přednáška. Po získání teore-
tických znalostí jsme se vypravili na prohlídku ZOO, 
kterou jsme ukončili příjemnou projížďkou zoovláč-
kem. Nákupem drobných suvenýrů jsme den v ZOO 
zakončili. 

Žáci 4. a 5. ročníku 
+ třídní učitelka Mgr. Vlasta Ohnheiserová

Planetárium Slezské univerzity v Opavě - 20. 4. 2017

Ve čtvrtek 20. dubna 2017 navštívili žáci 4. a 5. 
ročníku Slezskou univerzitu v Opavě, kde na Filo-
zoficko – přírodovědné fakultě měli možnost vidět 
observatoř o průměru 3,2 metru,určenou pro kla-
sickou observační astronomii a teleskop střední ka-
tegorie.

Vše, co bylo k vidění, doplnil pan RNDr. Tomáš Gráf, 
Ph.D. besedou z oblasti astronomie.

Zajímavým způsobem tak bylo provedeno shrnutí 
tématického celku Země ve vesmíru.

Ve druhé části výjezdu do Opavy žáci prošli sady 
Dvořákovy, Křižkovského a Smetanovy, zapsali si 
názvy stromů, které viděli a vyběhli na Ptačí vrch. 
Poslední část byla věnována prohlídce Východního 
nádraží. 

Třídní učitelka Mgr. Vlasta Ohnheiserová
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Velikonoční aranžování 

Krásné velikonoční aranžování připravila pro žáky 
4. a 5. ročníku floristka Karolína Flaschková. Sezná-
mila žáky s potřebami, které floristka pro svoji práci 
potřebuje a ukázala jim alba s fotografiemi různých 
způsobů aranžování. V další části floristického pro-
gramu měli žáci možnost sami si vytvořit velikonoční 

aranžmá. Slečna Karolína jim připravila velké množ-
ství materiálu, ze kterého se dobře tvořilo. Krásné 
výsledky tvořivé práce a spokojenost dětí byly tou 
nejlepší odměnou. Poděkováním a společnou foto-
grafií byla beseda zakončena.

Třídní učitelka Mgr. Vlasta Ohnheiserová

Příprava na Velikonoce - 10. 4. 2017

Týden před Velikonocemi bývá většinou velkým 
těšením na jarní období plné sluníčka a pestrých 
barev, ale hlavně na velikonoční koledování. žáci 
3., 4. a 5. ročníku si tento týden trochu zpestřili. 
Na Modré pondělí přišli modře oděni. Poslechli 
si, proč je tento den nazýván právě Modrým pon-
dělím. Obdobně tomu bylo i na Šedivé úterý. Ve 
středu, protože to byl poslední den před Veliko-
nocemi, kdy byli žáci ve škole, se barevně zapojili 
všichni žáci. První a druhý ročník červeně a modře, 
třetí zeleně, čtvrtý a pátý ročník žlutě a růžově. Pro 
všechny připravili žáci 4. a 5. ročníku velikonoční 

pásmo plné básní, písní, velikonočních symbo-
lů a pranostik. Bouřlivé, hlavně pro děvčata, bylo 
úplné zakončení programu. Chlapci si udělali ma-
lou přípravu na Velikonoční pondělí. Měli možnost 
si vyzkoušet sílu své pomlázky. Děvčata se dobře 
proběhla, přivoněla různým vůním parfémů, ale 
také zkusila postříkání vodou. Radostně a s úsmě-
vem na tváři byla zakončena Škaredá středa.

Třídní učitelka 4. a 5. ročníku 
Mgr. Vlasta Ohnheiserová

Činnost KRPŠ

Dětský den se konal 2. 6. 2017 v Obecním sále. Pro děti MŠ a ZŠ bylo připraveno dopoledne plné 
magie, kouzel a tvoření z balónků.

Své umění nám předvedl mistr čR a semifinalista 
soutěže československo má talent Ondřej Sládek. 
Pro děti bylo zajištěno občerstvení (zdravá tyčinka, 
pití a nanuk na osvěžení). Na památku od kouzel-
níka si každé dítě odneslo balónek ve tvaru zvířát-
ka, kytičky, meče… Kdo chtěl, mohl dostat taky jeho 
vlastnoruční podpis. Dětem se vystoupení moc lí-
bilo. KRPŠ si pro děti z MŠ a ZŠ připravilo překva-
pení, každé dítě dostalo ručně vytvořené triko se 
svým jménem. Chtěla bych poděkovat za spoluprá-
ci Obecnímu úřadu. 

Hana Švanová
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6 ZÁJMOVÉ SPOlKy
HASIČI

Benjamínci

Naši nejmladší hasiči se již pravidelně zapojují do 
soutěží okresní ligy mladých hasičů a získávají své 
první cenné zkušenosti. Jejich umístění je prozatím 
na chvostu tabulky, ale i tak jsou skvělí. Vždyť své 
síly měří s daleko staršími soutěžícími. Ať jim jejich 
nadšení vydrží co nejdéle.

Mladší žáci

Mladší žáci již stabilně udržují svou formu na stup-
ních vítězů. Z prvního závodu v Těškovicích si přivá-
žejí „zatím 4. místo“, z Kylešovic místo 3. a z lesních 
Albrechtic místo 1. Štěpánkovická soutěž je pro ne-
přízeň počasí zrušena. Do posledního kola Opavské 
ligy naši mladší jdou z prvního místa tabulky.

Jejich největším úspěchem je však první místo na 
jarním okrskovém kole v Kravařích, kde všechny 
převálcovali. Bohužel umístění z podzimního kola je 

odsouvá celkově na třetí místo. I tak je toto umístě-
ní jejich nejlepším výsledkem. 

Z pohárové soutěže v Bolaticích si přivezli druhé 
místo. 

Starší žáci

Starší žáci jsou po podzimních soutěžích na 4 místě 
v tabulce. V Těškovicích po chybě v požárním útoku 
obsadili celkově páté místo, z Kylešovic místo první, 
z lesních Albrechtic místo druhé a již jsou na dru-
hém místě i v celkové tabulce Opavské ligy mladých 
hasičů. Na tom setrvávají i po zrušené soutěži ve 
Štěpánkovicích.

Stejně jako mladší žáci i oni nastavili své tempo 
velmi vysoko a jarní kolo hry Plamen vyhrávají cel-
kovým prvním místem. Jejich páté místo z pod-
zimního kola je katapultuje z celkového druhé-
ho místa na okresní kolo hry Plamen konané 20. 
5. 2017 v Borové. Starší žáci nastupují ve složení: 
Adéla Riplová, Markéta Kalvarová, Anna Kovalská, 
Nela Běláková, Natálie Švanová, Libor Batko, Petr 
Pustelník, Vojtěch Kubela a Radek Trávníček. Zde 
podají své nejlepší výkony a celkově obsazují třetí 

místo za týmy z Těškovic a Borové. Moc jim k to-
muto výsledku gratuluji. Své medaile z tohoto klání 
mají na svém krku právem. 

Z pohárové soutěže v Bolaticích přivážejí první mís-
to.

Poslední soutěž, která čeká naše mladé hasiče 
v Opavské lize je ve Velkých Hošticích, ale už nyní 
víme, že Pohár starosty OSH poběží jak mladší, tak 
starší žáci. Budeme jim držet palce.

Dovolte mi, abych poděkovala všem, kteří nám po-
máhají, ať je to Eva Pustelníková, Alfons Vitásek, 
Alois Křempek, Michal Stříbný a Jiří Teichmann. 
V neposlední řadě bych chtěla poděkovat starosto-
vi SDH panu Josefu Kremserovi, který nám dovoluje 
bezproblémový chod SDH a velmi cennou dopravu 
na soutěže.

Šedesátky

28. 5. 2017 se běžel již hodně známý GLOBUS CUP.

Naší mladí hasiči podali tyto výkony:

Martina Hertlová: 43,36 s.

Jakub Burda: 17,52 s.

Jakub Pustelník: 18,14 s.

Adéla Riplová: 13,68 s a I. Výkonnostní třída
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Informace TJ Sokol Hněvošice

Jarní část sezóny 2016/2017 je 
skoro za námi, zbývá odehrát po-
slední zápas družstvu mužů a to 
v Kobeřicích v sobotu 24. 6. 2017 
s jejich B mužstvem. Celkově mů-
žeme hodnotit sezónu jako prů-
měrnou. Podzimní část dobrá, 
jarní část špatná. Celkové umístě-
ní mužstva mužů není takové jak 
bychom si představovali. Zatím 
je na celkovém 10. místě. Což je 
pro nás, po krásném 5. místě po 
podzimní části soutěže, zklamá-
ním. Zatím získali 31 bodů, deset 
zápasů vyhráli, jeden remizovali 
a 14 prohráli a mají pasivní skóre 
63:78. Na výkonech mužstva se 
v jarní části projevila absence čtyř 
hráčů základní sestavy. Tři si při-
vodili zranění, která jim neumož-
nila nastupovat k utkáním a čtvr-
tý hráč, Roman Gargoš, se vrátil 
do rodných Kobeřic. Celou sezó-
nu nás táhnul svými góly Daniel 
Brunclík, který doposud vstřelil 
26 branek, druhým v pořadí střel-
ců je Paweł Cojg s 10 brankami 
a třetí Pavel Ševior s 6 brankami. 

Druhé naše mužstvo, družstvo 
dorostu, v této sezóně nastupo-
valo společně s družstvem Old-
řišova. Můžeme říci, že podzim 
i jaro měli vyrovnané. Mužstvo se 
v 10 členné skupině umístilo na 
pěkném 4. místě. Získalo celkově 
31 bodů, deset utkání vyhrálo, 
jedno remizovalo a sedm pro-
hrálo a mělo aktivní skóre 59:49. 
Nejlepším střelcem dorostu byl 
Šimon Kurzica s 12 brankami, 
druhý v pořadí Adam Vavřinčík 
vstřelil 11 branek a třetí v pořadí 
Martin Stříbný zatížil konto sou-
peřů 7 brankami.

 Třetím mužstvem je mužstvo 
žáků – starší přípravka. Ti hrá-
li kategorii U11, tj. jedenáctiletí 
hráči a mladší. V 9 členné skupině 
obsadili 5. místo. Získali 26 bodů, 
nastříleli 106 branek a 86 obdr-
želi. 8 utkání vyhráli, dvě remizo-
vali a 6 prohráli. Nejlepším střel-
cem benjamínků byl opět Adam 
Václavík, který vstřelil 71 branek, 
druhým v pořadí byl Viktor Hanz-

lík se 7 brankami 
a třetí s 6 brankami 
Tomáš Bielák. 

Tradičně poslední květnovou 
neděli, letos 28.5.2017, jsme po-
řádali ve spolupráci se spolkem 
BAJKERS MF HNěVOŠICE, z.s. 
tradiční „Běžecký den v Hněvoši-
cích“. Ráno se od 10 hodin běžel 
VI. ročník desetikilometrového 
silničního závodu „Hněvošická 
desítka“. Závod byl zařazen do 
Moravskoslezské běžecké ligy. 
Slibovali jsme si větší účast, ale 
konkurencí nám byl půlmaratón 
v Ostravě. letošního ročníku se 
zúčastnilo 67 běžců rozdělených 
do 5 kategorií. Absolutním vítě-
zem byl Robert Antczak z Polska 
z týmu Easy Run, který dosáhl 
nejrychlejšího času v historii zá-
vodu a to 36:44 minut, nejrych-
lejší ženou byla Hana legerská 
z týmu SSK Vítkovice, která také 
dosáhla nejrychlejšího času 
v kategorii žen a to času 45:54 
minut. Nejlepším závodníkem 

Petr Pustelník: 16,21 s a III. Výkonnostní třída

Vojtěch Kubela: 16,86 s.

Všem moc gratuluji a děkuji za reprezentaci obce 
i SDH.

Dorost

Jedinou dorostenkou na okresním kole dorostu 
byla Adéla Riplová, která po podzimním kole byla 
na třetím místě.

Na 100 m s překážkami podala svůj nejlepší výkon, 
zaběhnutý za 21,11 s.

Na dvojboji již ve studeném počasí dochází síly 
a dobíhá v čase 21,99 s.

Celkově obsadila druhé místo.

Zde bych chtěla poděkovat panu Arnoštu Kubelovi 
za šedesátky a hlavně za tréninky s Adél, kterou si 
vzal pod svá křídla. Děkuji všem a přeji Vám krásné a slunné léto.

Lenka Národová
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z Hněvošic byl na 10. místě Da-
vid Řehánek, který dosáhl času 
43:45 minut. Kompletní výsledky 
si můžete prohlédnout na našich 
stránkách www.tjsokolhnevosice.
cz v sekci „HNěVOŠICKÉ BěHy“. 

Počasí letos běžeckému dni přálo 
a odpoledního populárního zá-
vodu okolím Hněvošic „Barevné 
hněvošické“ se zúčastnilo více 
než 450 běžců. Z výrazu běžců 
v cíli jsme měli dobrý pocit, ze zá-
vodníků vyzařovala spokojenost, 

a proto věříme, že jsme zavedli 
pěknou tradici a v organizování 
dalších ročníků budeme pokra-
čovat. Popularita našeho závodu 
neustále stoupá a rozšiřuje se i za 
hranice našeho okresu. Důkazem 
toho bylo i to, že náš závod na-
vštívil štáb české televize a nato-
čil o tomto našem závodě repor-
táž do Olympijského magazínu, 
který vysílala stanice čT Sport. 

V sobotu 17. 6. 2017 jsme pořá-
dali již VIII. ročník mezinárodní-
ho turnaje žáků kategorie U-11, 
ročníky 2006 a mladší „O pohár 
starosty Obce Hněvošice“. Po-
časí nám tentokrát nepřálo, celý 
den byl deštivý, ale všichni kluci 

se s počasím vypořádali a turnaj 
se uskutečnil podle plánované-
ho rozpisu. Turnaje se zúčastnilo 

12 mužstev, deset mužstev z okolí 
a dvě mužstva z Polska, z Gorzyc 
a z Turzy. Mužstva opět soupeřila 
ve dvou skupinách, kde vítězové 
postoupili do semifinále a muž-
stva na druhém a třetím místě 
postoupila do čtvrtfinále. Ostat-
ní mužstva hrála podle umístění 
ve skupinách zápasy o konečné 
umístění. Vítězem turnaje bylo, 
poprvé v osmileté historii, domácí 
mužstvo Hněvošic, které ve finále 
porazilo mladé fotbalisty z Gor-
zyc, obhájce loňského vítězství. 
Třetí místo obsadili hráči Malých 
Hoštic, kteří porazili až po penal-
tovém rozstřelu mužstvo Štěpán-
kovic. Nejlepším střelcem turnaje 
byl se sedmi brankami náš Adam 
Václavík, nejlepším hráčem byl, 
podle trenérů, vedoucích muž-
stev a rozhodčích, vyhlášen Paweł 
Matuszek z Gorzyc a nejlepším 
brankářem byl vyhlášen Tomáš 
Šimeček ze Štěpánkovic. Chtěl 
bych tímto poděkovat všem or-
ganizátorům a pořadatelům, kte-
ří se na zdárném průběhu turnaje 
podíleli, všem sponzorům, kteří 
přispěli na zakoupení cen a slad-
kostí pro všechna zúčastněná 
mužstva, maminkám našich klu-
ků, které napekly výborné mouč-
níky, a také starostovi obce Hně-
vošice p. Josefu Kremserovi, který 
drží nad tímto turnajem záštitu.

Toto je ve stručnosti výčet udá-
lostí, které probíhaly v průběhu 

jarních měsíců a které jsme or-
ganizovali v našem sportovním 
areálu. Co se týká letošního léta, 
tak plánujeme jen tradiční turnaj 
„Složek“ v malé kopané. Termín 
zatím není pevně stanoven, dis-
kutujeme o 5. resp. 12. srpnu. 
Konečný termín bude znám do 
konce června a bude zveřejněn 
na našich webových stránkách 
a na Facebooku. 

Přeji příjemně strávený čas do-
volených a na viděnou na turnaji 
v malé kopané nebo na mistrov-
ských utkáních našich mužstev 
v novém soutěžním ročníku 
2017/2018.

Ing. Stanislav Hartmann

VÍTĚZ TURNAJE  
– TJ SOKOL HNĚVOŠICE

Start „Hněvošické desítky“

„Barevná hněvošická“ – společné foto
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Bajkers MF

Bajkeři Vás zvou do letního kina

Už čtvrtým rokem se budou konat hněvošická letní kina! Po loňském úspěchu českých filmů jsme se 
i letos rozhodli pro českou tvorbu, ale vybrali jsme také něco z té zahraniční. První film promítneme 
jako každý rok v rámci Hněvošického odpustu. Hlavní změnou pro letošní ročník je přesun promítání 
do prostranství za obecním úřadem. GRIL & BAR budou otevřeny vždy 1hod. před začátkem promítání. 
Vstup na všechny projekce je ZDARMA.

23. 6. od 21 h romantická česká komedie – BEZVA žENSKá NA KRKU (2016) 
– Areál u obecního pahorku

Sympatická Eliška (Petra Hřebíčková) je na plný úvazek milující manželkou cha-
rismatického a bohatého Pavla (Jiří langmajer). Ovšem jen do té doby, než ji 
na prahu čtyřicítky milým a korektním způsobem požádá o rozvod. Když nový 
život, tak od základů! Eliška se rozhodne začít od nuly jako učitelka v malé stře-
dočeské vesničce. Rázovitý a hyperaktivní starosta (Miroslav Táborský) nastě-
huje Elišku do jednoho domu s nerudným Božíčkem (Ondřej Vetchý), který díky 
svým vlastním neblahým zkušenostem s „ženskejma definitivně skončil“. Jeho 
jízlivost a hulvátství může trumfnout snad jen jeho povolání – Božíček pracuje 
ve vesnici jako hrobník. Eliška má ovšem na chlapy také momentálně spadeno, 
takže si rozhodně nenechá nic líbit...

Zajímavosti: 

•  Jedním z pozůstalých, kteří se dohadují, kdo vykope hrob místo zraněného hrobníka, je scenárista 
a producent filmu Jiří Vejdělek.

•  Václav Kopta, který si ve filmu zahrál řidiče autobusu, je znám svým dlouholetým zalíbením v této 
profesi. Ve svých padesáti letech si splnil sen a stal se držitelem řidičského oprávnění skupiny D. Jeho 
velkým koníčkem jsou i autobusy Škoda 706 RTO.

14. 7. od 21 h česká komedie – Instalatér z Tuchlovic (2016)

– Areál za obecním úřadem

čtyřicetiletý luboš Cafourek je svérázný instalatér z vesnice Tuchlovice u Prahy. 
Je zručný a poctivý, se vším si poradí, žádné práce se nikdy nezalekne. Nemá 
auto, za zákazníky jezdí na kole, nebo autobusem, nebo se nechá vozit. Mobil 
nepoužívá, telefonáty za něj vyřizuje jeho matka, která mu také vaří, nakupuje, 
pere, dělá účetnictví a řídí chod celé domácnosti. luboš má vždy na všechno 
nečekanou a vtipnou odpověď, ale praktický a společenský život mu uniká 
mezi prsty. Za práci si nedokáže říct pořádné peníze, kamarádům opravuje 
zadarmo a to, co vydělá, hned utratí za jídlo pro toulavé kočky, nebo prosází. 
luboš všechno nepříjemné odsouvá na „později“, nebo na „uvidíme“. Všech-
ny jeho pokusy o kontakt se ženami končí fiaskem, mamka se marně snaží, 
aby syn konečně získal partnerku... Vesnická komedie Instalatér z Tuchlovic je 

o muži, který všem všechno opraví, ale vlastní život spravovat nedokáže.

Zajímavosti: 

•  Jelikož se natáčelo v suchém a parném létě 2015 a bylo potřeba záběrů v dešti, povolali filmaři jednot-
ku dobrovolných hasičů ze sousední vesnice žiliny, která déšť vytvořila.

•  Filmaři museli kvůli scéně, kdy postava Evy Holubové češe třešně, nejdřív ovoce pracně na strom navě-
sit, protože je sežrali špačci.

•  Točilo se od června do listopadu z velké části ve skutečném domě pravého instalatéra z Tuchlovic.

•  Film byl inspirován skutečným instalatérem z Tuchlovic, Timotejem Šulko.
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4. 8. od 21 h Pokračování rodinné komediální pohádky – Anděl Páně 2 (2016)

– Areál za obecním úřadem

Anděl Petronel stále pracuje u Nebeské brány, ale je přesvědčen, že by si za-
sloužil lepší službu. Jeho věčný pokušitel, čert Uriáš, začne Petronela ponou-
kat. Stačí utrhnout jablíčko ze stromu Poznání a bude vědět to, co ví jen Bůh! 
A cesta k zaslouženému uznání bude volná. Hádka Petronela s Uriášem o jabl-
ko Poznání ale skončí neslavně. V potyčce se vzácné ovoce skutálí až na Zemi. 
Anděl - popleta a jeho kamarád čert-pokušitel musí šupem na svět jablko Po-
znání najít a přinést zpátky. V předvečer svátku svatého Mikuláše se zamotají 
do podivuhodného reje. Setkávají se s malou Anežkou a její krásnou maminkou 
Magdalenou, partou nepoctivých koledníků, vydřiduchem Košťálem i sympa-
tickým Párkařem. Než se jim podaří jablko najít a vrátit tam, kam patří, bude 
třeba zažít velké dobrodružství a projít několika nebezpečnými situacemi. A po 

řadě lidských i „božských“ zkoušek, naši hrdinové nakonec zjistí, že cesta k poznání vede především přes 
sebe sama, přes objevení síly přátelství, lásky a schopnosti odpuštění.

Zajímavosti: 

•  čert Uriáš (Jiří Dvořák) si u nebeské brány čte knihu „Kladivo na čarodějnice“.

•  Ivan Trojan (Petronel) řekl, že když do kina přijde milion diváků, přistoupí na natáčení filmu Anděl 
Páně 3.

•  Speciálně pro film bylo vytvořeno 30 nových dekorací, použilo se přes 300 kostýmů, většina jich už byla 
ušita dříve, ale zcela nově šitý je například kostým pro Bolka Polívku, který hraje hamižného majitele 
krejčovské dílny.

•  Nejdražší dekorací vyrobenou pro film bylo náměstí s tržištěm a obchody na hradě v ledči nad Sáza-
vou. Výroba kulis a dekorací trvala tři měsíce včetně ateliérových staveb.

18. 8. od 21 h Romantická rodinná fantasy – Kráska a zvíře (2017)

– Areál za obecním úřadem

V hrané adaptaci animované klasiky Kráska a zvíře společnosti Disney, jež 
je ohromující filmovou oslavou jednoho z nejpopulárnějších příběhů vůbec, 
velkolepým způsobem ožívají příběh a postavy, které diváci znají a zbožňují. 
Kráska a zvíře popisuje pozoruhodný příběh Krásky, bystré, krásné a nezávislé 
mladé dívky, kterou ve svém zámku uvězní děsivé zvíře. Navzdory strachu se 
spřátelí se zakletým zámeckým služebnictvem a uvědomí si, že se pod oblud-
ným zvířecím zevnějškem ukrývá vlídná duše skutečného prince. 

Zajímavosti: 

•  Na ušití Krásčiných žlutých šatů bylo spotřebováno zhruba 55 metrů velmi lehké saténové organzy. Při 
jejich šití, které zabralo přes 12 tisíc hodin, se spotřebovalo celkem 915 metrů nití a k jejich ozdobení 
bylo použito 2 160 křišťálů Swarovski.

•  Podlaha tanečního sálu v zámku zvířete je vyrobena z 1 115 čtverečních metrů imitace mramoru a její 
vzor vychází ze vzoru, který je k vidění na stropě benediktinského kláštera v německém Braunau. 
10 skleněných lustrů, které v tanečním sále jsou – každý o rozměrech 4,3 krát 2,2 metru – se inspiruje 
skutečnými lustry ve Versailles, které byly následně patinovány, potaženy látkou a byly na nich zapále-
ny svíčky.

•  Pro potřeby dekorací bylo při natáčení spotřebováno přes 8700 svíček (nebo též 265 200 cm vosku).
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Červen je měsíc myslivosti a ochrany přírody

Červen patří v myslivosti mezi nejvýznamnější měsíce celého roku 
právě proto, že se rodí nejvíce mláďat různých druhů zvěře. Přelom 
jara a léta, čas nejkratších nocí a nejbujnějšího růstu vegetace, je 
obdobím zrození nového života v přírodě.

A hlavně v tomto období myslivci zaměřují svoji činnost na ochranu 
nových životů, pečují o klid v přírodě, bojují proti ztrátám na mladé 
zvěři a zlepšují životní prostředí zvěře. Myslivost v současném pojetí 
totiž není jen pouhý lov zvěře, ale je to především péče o zvěř a velká 
snaha o zachování přírodního bohatství.

Každý, kdo vstupuje se svou činností 
do přírody, si musí počínat tak, aby 
nedocházelo ke zbytečnému ohrožování 
nebo zraňování zvěře a k poškozování 
jejích životních podmínek. Ohleduplné 
chování k přírodě by mělo být 
samozřejmostí. Pokud se budete 
v přírodě pohybovat potichu, tak možná 
narazíte na některá mláďata naší zvěře. 
V takovém případě rozhodně na mládě 
nesahejte, ale co nejrychleji a v tichosti 
místo opusťte. často lidé podlehnou dojmu, že mládě je opuštěné 
a ihned se ho snaží zachránit a dotýkají se ho. Nedělejte to. Matka je 
totiž většinou na blízku a ostražitě svého potomka hlídá z úkrytu, aby 
svojí přítomností nepřilákala predátory. Pokud se ale mláděte dotknete, 
tak matka ucítí lidský pach a mládě opustí. Období prvních týdnů života 
mláďat mohou návštěvníci přírody nechtěně zhoršovat i nepřiměřeným 
hlukem, který plaší zvěř a neumožňuje ji v klidu setrvat na jednom místě.

Chovejme se tedy právě v tomto 
období v lese, na polích a loukách 
tišeji a k přírodě ještě ohleduplněji než 
obvykle!

Koncem dubna měl náš spolek, v rámci „Dne Země“, naplánovaný úklid 
okolo naší vesnice. To vše pod záštitou obecního úřadu a za spolupráce 
našich spoluobčanů.

Celou akci nám zhatilo velmi nepříznivé počasí a společná akce byla na 
poslední chvíli zrušena.

Neznamená to však, že bychom s úklidem obce počkali na další Den 
Země, ale až nám počasí dovolilo, pustili jsme se, jak už tomu tradičně 
bývá každým rokem, do úklidu sami.

Rozdělili jsme si okolí cest ,v katastru přiléhajícím k naší obci na 
několik úseků a společně tak posbírali odpad, který čítal cca 35 pytlů. 
Různorodost odpadů by vás mnohé překvapila. Od běžných PET láhví, 
rozbitého skla, přes obaly z fastfoodů, krabiček cigaret, starého oblečení, 
použitých hygienických potřeb, až po rozkládající se mršiny domácího 
zvířectva.

Hold jsme v Evropě ve třídění obalových odpadů až na druhém místě 
za Belgií…:)))
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V měsíci květnu se pak „zasloužilá myslivecká garda“ postarala o přípravu mysliveckého pole a výsev 
různých, u zvěře velmi oblíbených, plodin. Některé plodiny budou zvěři zpestřovat jídelníček již v brzké 
době a některé, jako třeba kukuřice, zvěř ocení až v nadcházejícím zimním období.

Jelikož máme, díky obecnímu zpravodaji, jedinečnou možnost oslovit všechny spoluobčany, dovolte nám, 
abychom vás srdečně pozvali na blížící se 

„Myslivecký den“
Myslivecký den proběhne v letošním roce  

v sobotu 22. 7. v areálu myslivecké chaty v Hněvošicích.

Kromě bohatého občerstvení,  
ke kterému neodmyslitelně patří:

Jelení na smetaně, Divočák se zelím, Guláš  
nebo čerstvé koláče, 

se můžete opět těšit na velmi lákavou tombolu. 
Losy jsou již v předprodeji u našich myslivců a budete mít 

rovněž možnost zakoupit si je přímo na chatě. 

Doufáme, že nám k dobré chuti popřeje i samotná matka 
příroda a to tak, že nás obdaří teplým a slunečným počasím.

Všichni jste našim spolkem srdečně zváni.

„Myslivosti Zdar“
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    PROPOZICE     
 VI. ročníku soutěže 

 „O ZLATÝ KOLÁČ 2017“ 
v rámci Hlučínského Krmáše a Festivalu ohňostrojů v Hlučíně 

 
- koná se v sobotu 2. září 2017 v areálu Hlučínského jezera v Hlučíně od 14 hod.  
- každý soutěžící tým má k dispozici místo v soutěžní místnosti zdarma. Příprava soutěžního místa 

je od 13.30 hodin 
- organizátory soutěže je Místní akční skupina Hlučínsko z.s za podpory organizace Sport a kultura 

Hlučín. 
- soutěžit bude cca 10 amatérských týmů z Opavska, Hlučínska nebo z jiného blízkého okolí. Týmy 

budou 2-4 členné – týmy musí: 
 1. pojmenovat svůj tým – týmy reprezentují obec také svou obec/město 

2. koláče upéct 
3. obhájit jejich kvalitu a svou práci v rozhovoru před odbornou porotou a     
veřejností 
Cení se vtipný komentář použití surovin, postupu práce, tajných přísad a receptur atp. 
Vítané jsou kroje a jiné zajímavé úbory ve vesnickém stylu, prezentace své obce písní či tancem.  
DOPORUČUJEME!!! Použití co nejvíce regionálních surovin – mouka, cukr, povidla, jablka, 
hrušky, marmelády, med, tvaroh, máslo…, původ nebude kontrolován, je pouze na 
dobrovolnosti soutěžících. 

- koláčem pro tuto soutěž rozumíme cukrářský výrobek kruhového tvaru do průměru 15cm 
z kynutého těsta s náplní, zdobený 

- každý tým upeče do soutěže 80 kusů koláčů minimálně ve 3 variantách (náplně) – minimální 
počet od každého jednoho druhu je 15 ks. Koláče budou upečeny týmem předem a na soutěž se 
přivezou již hotové. Povinné náplně: tvarohová, maková + 1 volitelná (sladká, slaná) 
� cca 1/8 koláčů (tj. 10) bude ochutnávka pro 5-7 člennou odbornou komisi, která bude   

 hodnotit vzhled a chuť. 
� cca 7/8 koláčů (tj. 70) bude nabízeno členy soutěžního týmu návštěvníkům k ochutnání. 

Každý návštěvník obdrží u propagačního stánku SAK za dobrovolný příspěvek hlasovací 
lístek, kdy 1 lístek = 1 hlas pro soutěžní tým. Lístek vhodí po ochutnávce koláčů do 
připravené hlasovací nádoby preferovaného výrobce. Koláče pro ochutnávku budou krojeny 
(6-8 částí). 

�  Dobrovolný příspěvek bude věnován v rámci sbírky do zapečetěné kasičky, která již druhým 
rokem pokračuje pod záštitou města Hlučín, Františku Štěpáníkovi, chlapci s mozkovou 
obrnou, na rehabilitace v Klimkovicích. 

 
- NÁKLADY: 

      na určených 80 koláčů obdrží soutěžící tým od organizátorů 1000,- Kč 
- týmy si mohou napéct i více koláčů, ale to již na vlastní náklady a tyto mohou  

      na akci prodávat, popřípadě dávat k volnému ochutnávání.  
 
HODNOCENÍ: 
1.a) „odborná porota“ – 5-7 členů – hodnotí vzhled a chuť, každý porotce anonymně určí pořadí 
1-xx, tým s nejlepším hodnocením vítězí 
1.b) „odborná porota“ – 5-7 členů – hodnocení nejzajímavější prezentaci své obce 

 2. „návštěvníci“ – návštěvníci mohou hlasovat přímo u stánku svého favorit, vítězí tým 
 s nejvyšším počtem hlasů 
 - vítězové (odborné poroty i návštěvníků) i ostatní účastníci obdrží věcné ceny 
 

Přihlášení do soutěže do soutěže je do  21.8.2017 24:00 
a jakékoliv dotazy můžete směrovat na tel. 737 807 293 – p. Dagmar Quisková nebo zasílat mailem na 
adresu: mashlucinsko@seznam.cz 
Děkujeme a těšíme se na Vaši účast. 



NĚKTERé UDáLOSTI NáM ZDOKUMENTOVAL 
KAMERAMAN Z HLUčÍNSKA  
A JEHO PřÍSPĚVKy MůžETE VIDĚT NA
www.HLUCINSKO.TV

2
čeRVeN 

2017

Blahopřejeme našim juBilantům, 
kteří k dnešnímu datu oslavili životní juBileum, 
jsou to oBčané:

   80. let Starková žofie


